（添付資料）
■ ルームエアコン｢イオンミスト ステンレス・クリーン 白くまくん｣S シリーズの詳細説明
1. 新開発の｢リチウム＆ソーラー・リモコン｣により、省エネ性能や利便性を向上
①リモコンによるエリア空調で、暖房時最大約 14%(＊1)の省エネ性能を実現
 今回新たに、部屋全体ではなくユーザーの周囲だけを状況に応じた温度で空調することで省エネ化を
図る｢エリア・エコ運転｣機能を搭載しました。リモコンを身近な場所に置くことで、室内機本体とリモコンの
双方向通信によりリモコンの位置を検知し、リモコン周囲に向けて気流を送ります（「リモコンあるとこサー
チ」）。次に室内機に設けた、人の動きを見る「エコみるみるセンサー」がユーザーの活動量を検知し設定

ソーラー部分 リチウム電池部分
ビ菌の抑制(＊5)、繊維に付着した花粉のアレル物質の活動も抑制(＊6)し、ユーザーのクリーンニーズに応
えます。
(*4) エアコンから出る空気を、除菌しているわけではありません。試験機関：（財）日本紡績検査協会。試験番号：022580-1・022580-2 ・波形銀イ
オンファンは026620試験方法：JIS Z2801定量試験（フィルム密着法）に基づく。対象部分：ステンレスフィルター・ステンレスルーバー・波形
銀イオンファン・チタン熱交換器・ステンレス通風路で捕集した菌を除菌。99％抑制。
(*5) ｢イオンミスト｣発生素子単体での効果です。試験依頼先：（財）北里環境科学センター。試験方法：1 ㎥試験ボックスに菌を噴霧し、空気を循環
させた後、｢イオンミスト｣発生素子を運転させ、浮遊ウイルス・浮遊菌・浮遊カビ菌の数を経時的に測定。浮遊ウイルスの活動抑制効果（試験番
号：北生発 21_0170 号）99%抑制(45 分後)。浮遊菌の抑制効果 （試験番号：北生発 21_0168 号）99%抑制(45 分後)。浮遊カビ菌の抑制効果
（試験番号：北生発 21_0169 号）99%抑制(45 分後)。
(*6)試験依頼先：（㈱）イムノ・プローブ。（試験番号：IMN-090807）。試験方法：試験容器内に花粉が付着したシャーレを設置し、｢イオンミスト｣発生
素子を運転させた後、ELISA 法にてアレル物質量を定量。スギ花粉（表皮）の抑制効果 70％。
■新製品の主な仕様
型式 電源 定格能力 色 外形寸法
    kW(冷房）   mm(幅×高さ×奥行)
RAS-S22Z 単相100V 2.2 ｸﾘｱﾎﾜｲﾄ/ｼｬｲﾝﾍﾞｰｼﾞｭ 室内 798X295X254 / 室外 750X570X288
RAS-S25Z 単相100V 2.5 ｸﾘｱﾎﾜｲﾄ/ｼｬｲﾝﾍﾞｰｼﾞｭ 室内798X295X254 / 室外 750X570X288
RAS-S28Z 単相100V 2.8 ｸﾘｱﾎﾜｲﾄ/ｼｬｲﾝﾍﾞｰｼﾞｭ 室内 798X295X254 / 室外 750X570X288
RAS-S36Z 単相100V 3.6 ｸﾘｱﾎﾜｲﾄ/ｼｬｲﾝﾍﾞｰｼﾞｭ 室内 798X295X254 / 室外 750X570X288
RAS-S40Z2 単相200V 4.0 ｸﾘｱﾎﾜｲﾄ/ｼｬｲﾝﾍﾞｰｼﾞｭ 室内 798X295X254 / 室外 792X600X299
RAS-S50Z2 単相200V 5.0 ｸﾘｱﾎﾜｲﾄ/ｼｬｲﾝﾍﾞｰｼﾞｭ 室内 798X295X254 / 室外 792X600X299
RAS-S63Z2 単相200V 6.3 ｸﾘｱﾎﾜｲﾄ/ｼｬｲﾝﾍﾞｰｼﾞｭ 室内 798X295X254 / 室外 792X600X299
RAS-S71Z2 単相200V 7.1 ｸﾘｱﾎﾜｲﾄ/ｼｬｲﾝﾍﾞｰｼﾞｭ 室内 798X295X254 / 室外 792X600X299
以上